
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby a územního plánování 

Jiřího náměstí 20, 290 31 Poděbrady I 
tel. 325 600 270, fax. 325 614 486, e-mail: vystavba@mesto-podebrady.cz 

 
 

Č.j.: 0026846/VUP/2017/JPá  Poděbrady, dne 10.5.2017 
Spis. zn.: VUP/0009319/2017/JPá   
Oprávněná 
úřední osoba: Pánková Jana 

 

Tel.: 325 600 276 Ukl. zn.: 328.3 
E-mail: suokoli.276@mesto-podebrady.cz Skart. zn.: A/5 

 
 
Obec Vrbová Lhota 
Poděbradská 25 
Vrbová Lhota 
289 11  Pečky 
 
 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13  
odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby"), kterou dne 13.2.2017 podal 

Obec Vrbová Lhota, IČO 00239933, Poděbradská 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky, 
kterou zastupuje RECPROJEKT s.r.o., IČO 26014327, Fáblovka 404, Pardubice-Polabiny, 533 
52  Staré Hradiště u Pardubic 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

vodovodu  pro obec Vrbová Lhota včetně vodojemu a automatické tlakové stanice (ATS), 
přípojky NN pro vodojem a veřejných částí přípojek 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 696/43 (orná půda), parc. č. 696/49 (ostatní plocha), parc. č. 
1577/2 (ostatní plocha), parc. č. 1577/10 (ostatní plocha), parc. č. 1577/12 (ostatní plocha), parc. č. 
1577/13 (ostatní plocha), parc. č. 1577/14 (ostatní plocha), parc. č. 1577/15 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Písková Lhota u Poděbrad, parc. č. 421 (ostatní plocha) v katastrálním území Přední 
Lhota u Poděbrad, parc. č. 30/1 (ostatní plocha), parc. č. 61/1 (ostatní plocha), parc. č. 407/21 (ostatní 
plocha), parc. č. 407/26 (ostatní plocha), parc. č. 421/22 (ostatní plocha), parc. č. 421/118 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/127 (ostatní plocha), parc. č. 421/131 (ostatní plocha), parc. č. 421/135 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/142 (ostatní plocha), parc. č. 421/146 (ostatní plocha), parc. č. 421/171 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/179 (ostatní plocha), parc. č. 421/185 (ostatní plocha), parc. č. 421/187 (vodní 
plocha), parc. č. 421/191 (ostatní plocha), parc. č. 421/203 (orná půda), parc. č. 421/229 (ostatní plocha), 
parc. č. 421/232 (ostatní plocha), parc. č. 462/6 (vodní plocha), parc. č. 470/18 (orná půda), parc. č. 495/1 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 2 

 
(orná půda), parc. č. 495/65 (orná půda), parc. č. 495/114 (orná půda), parc. č. 496/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 496/10 (vodní plocha), parc. č. 496/11 (ostatní plocha), parc. č. 496/17 (ostatní plocha), parc. č. 
496/21 (ostatní plocha), parc. č. 496/31 (ostatní plocha), parc. č. 496/32 (ostatní plocha), parc. č. 496/68 
(vodní plocha), parc. č. 496/70 (vodní plocha), parc. č. 721/1 (ostatní plocha), parc. č. 721/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 733/1 (ostatní plocha), parc. č. 734/1 (ostatní plocha), parc. č. 734/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 734/4 (ostatní plocha), parc. č. 737/3 (vodní plocha), parc. č. 737/9 (vodní plocha), parc. č. 740/1 
(ostatní plocha), parc. č. 740/2 (ostatní plocha), parc. č. 740/6 (ostatní plocha), parc. č. 740/10 (ostatní 
plocha), parc. č. 743/2 (ostatní plocha), parc. č. 743/16 (ostatní plocha) v katastrálním území Vrbová 
Lhota. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

-  stavba liniová trvalá 

- SO 01 - vodojem a ATS 

- SO 02 - vodovod 

- SO 03 - přípojka kNN pro vodojem 

- SO 04 - veřejné části vodovodních přípojek 

- PS 01 - technologická část vodojemu 
- navržená vodovodní síť v obci Vrbová Lhota bude napojena ze stávajícího vodovodního řadu pro 

obec Písková Lhota na pozemku parc.č. 421 v k.ú. Přední Lhota. V místě napojení bude osazena 
vodoměrná šachta s centrálním vodoměrem. Hlavní vodovodní přivaděč pro obec Vrbová Lhota 
bude veden za vnější hranou silničního příkopu komunikace II/329, bude křížit dálnici D11 a dále 
bude veden přes pole do obce. Na severním okraji obce na pozemku parc.č. 421/203 bude vodojem s 
ATS. Přípojka kNN bude vedena z pozemku parc. č.734/1 přes parc.č. 462/6 (vodní tok Káča). 
Křížení dálnice, komunikací II. a III. třídy bude provedeno protlakem, křížení vodoteče Káča a 
melioračních příkopů bude provedeno řízeným protlakem s min. krytím 1,2 m pod pevným dnem  

- vodovodní přivaděč bude mít délku cca 2200 m  a rozvody v obci celkovou délku cca 4265 m 

- veřejné části vodovodních přípojek  budou v celkové délce cca 1800 m 

- přípojka kNN  pro vodojem bude mít délku 145 m a bude provedena dle podmínek ČEZ 
Distribuce, a.s. 

- vodojem s automatickou tlakovou stanicí bude sloužit jako akumulátor pitné vody a zároveň bude 
upravovat tlak ve vodovodní síti 

- vodojem je navržen jako prefabrikovaný, betonový, dvoukomorový objekt 2,0 x 25,0 m3 

- stavebně bude objekt ATS řešen jako sestava tří železobetonových podzemních segmentů a jednoho 
nadzemního technologického objektu, umístěného nad vodárenskými nádržemi a armaturní komorou 

- ATS bude umístěna v objektu vodojemu v armaturní komoře pod úrovní terénu    

- objekt vodojemu a zpevněné plochy kolem objektu budou oploceny    

 

Umístění stavby na pozemku: 

- parc. č. 696/43 (orná půda), parc. č. 696/49 (ostatní plocha), parc. č. 1577/2 (ostatní plocha), parc. č. 
1577/10 (ostatní plocha), parc. č. 1577/12 (ostatní plocha), parc. č. 1577/13 (ostatní plocha), parc. č. 
1577/14 (ostatní plocha), parc. č. 1577/15 (ostatní plocha) v katastrálním území Písková Lhota u 
Poděbrad, parc. č. 421 (ostatní plocha) v katastrálním území Přední Lhota u Poděbrad, parc. č. 30/1 
(ostatní plocha), parc. č. 61/1 (ostatní plocha), parc. č. 407/21 (ostatní plocha), parc. č. 407/26 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/22 (ostatní plocha), parc. č. 421/118 (ostatní plocha), parc. č. 421/127 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/131 (ostatní plocha), parc. č. 421/135 (ostatní plocha), parc. č. 421/142 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/146 (ostatní plocha), parc. č. 421/171 (ostatní plocha), parc. č. 421/179 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/185 (ostatní plocha), parc. č. 421/187 (vodní plocha), parc. č. 421/191 (ostatní 
plocha), parc. č. 421/203 (orná půda), parc. č. 421/229 (ostatní plocha), parc. č. 421/232 (ostatní 
plocha), parc. č. 462/6 (vodní plocha), parc. č. 470/18 (orná půda), parc. č. 495/1 (orná půda), parc. č. 
495/65 (orná půda), parc. č. 495/114 (orná půda), parc. č. 496/1 (ostatní plocha), parc. č. 496/10 
(vodní plocha), parc. č. 496/11 (ostatní plocha), parc. č. 496/17 (ostatní plocha), parc. č. 496/21 
(ostatní plocha), parc. č. 496/31 (ostatní plocha), parc. č. 496/32 (ostatní plocha), parc. č. 496/68 
(vodní plocha), parc. č. 496/70 (vodní plocha), parc. č. 721/1 (ostatní plocha), parc. č. 721/4 (ostatní 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 3 

 
plocha), parc. č. 733/1 (ostatní plocha), parc. č. 734/1 (ostatní plocha), parc. č. 734/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 734/4 (ostatní plocha), parc. č. 737/3 (vodní plocha), parc. č. 737/9 (vodní plocha), parc. č. 
740/1 (ostatní plocha), parc. č. 740/2 (ostatní plocha), parc. č. 740/6 (ostatní plocha), parc. č. 740/10 
(ostatní plocha), parc. č. 743/2 (ostatní plocha), parc. č. 743/16 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Vrbová Lhota. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- navržená vodovodní síť v obci Vrbová Lhota bude napojena ze stávajícího vodovodního řadu pro 
obec Písková Lhota na pozemku parc.č. 421 v k.ú. Přední Lhota. V místě napojení bude osazena 
vodoměrná šachta s centrálním vodoměrem. Hlavní vodovodní přivaděč pro obec Vrbová Lhota 
bude veden za vnější hranou silničního příkopu komunikace II/329, bude křížit dálnici D11 a dále 
bude veden přes pole do obce. Na severním okraji obce na pozemku parc.č. 421/203 bude vodojem s 
ATS. Přípojka kNN bude vedena z pozemku parc. č.734/1 přes parc.č. 462/6 (vodní tok Káča). 
Křížení dálnice, komunikací II. a III. třídy bude provedeno protlakem, křížení vodoteče Káča a 
melioračních příkopů bude provedeno řízeným protlakem s min. krytím 1,2 m pod pevným dnem  

- vodovodní přivaděč bude mít délku cca 2200 m a rozvody v obci celkovou délku cca 4265 m 

- veřejné části vodovodních přípojek  budou v celkové délce cca 1800 m 

- přípojka kNN  pro vodojem bude mít délku 145 m a bude provedena dle podmínek ČEZ 
Distribuce, a.s. 

- vodojem s automatickou tlakovou stanicí bude sloužit jako akumulátor pitné vody a zároveň bude 
upravován tlak ve vodovodní síti 

- vodojem je navržen jako prefabrikovaný, betonový, dvoukomorový objekt 2,0 x 25,0 m3 

- stavebně bude objekt ATS řešen jako sestava tří železobetonových podzemních segmentů a jednoho 
nadzemního technologického objektu, umístěného nad vodárenskými nádržemi a armaturní komorou 

- ATS bude umístěna v objektu vodojemu v armaturní komoře pod úrovní terénu    

- objekt vodojemu a zpevněné plochy kolem objektu budou oploceny drátěným plotem upevněným na 
ocelových sloupcích ukotvených v betonových patkách    

  

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s koordinační situací stavby - list 1 až 4  v měřítku 1:1000 
katastrální mapy a s výkresem situace vodojemu v měřítku katastrální mapy 1:250 se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, 
zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Jedná se o stavbu trvalou, liniovou. 

3. Navržená vodovodní síť v obci Vrbová Lhota bude napojena ze stávajícího vodovodního řadu pro 
obec Písková Lhota na pozemku parc.č. 421 v k.ú. Přední Lhota. V místě napojení bude osazena 
vodoměrná šachta s centrálním vodoměrem. Hlavní vodovodní přivaděč pro obec Vrbová Lhota bude 
veden za vnější hranou silničního příkopu komunikace II/329, bude křížit dálnici D11 a dále bude 
veden přes pole do obce. Na severním okraji obce na pozemku parc.č. 421/203 bude vodojem s ATS. 
Přípojka kNN bude vedena z pozemku parc. č.734/1 přes parc.č. 462/6 (vodní tok Káča). Křížení 
dálnice, komunikací II. a III. třídy bude provedeno protlakem, křížení vodoteče Káča a melioračních 
příkopů bude provedeno řízeným protlakem s min. krytím 1,2 m pod pevným dnem.  

4. Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 696/43 (orná půda), parc. č. 696/49 (ostatní plocha), parc. 
č. 1577/2 (ostatní plocha), parc. č. 1577/10 (ostatní plocha), parc. č. 1577/12 (ostatní plocha), parc. č. 
1577/13 (ostatní plocha), parc. č. 1577/14 (ostatní plocha), parc. č. 1577/15 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Písková Lhota u Poděbrad, parc. č. 421 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Přední Lhota u Poděbrad, parc. č. 30/1 (ostatní plocha), parc. č. 61/1 (ostatní plocha), parc. č. 407/21 
(ostatní plocha), parc. č. 407/26 (ostatní plocha), parc. č. 421/22 (ostatní plocha), parc. č. 421/118 
(ostatní plocha), parc. č. 421/127 (ostatní plocha), parc. č. 421/131 (ostatní plocha), parc. č. 421/135 
(ostatní plocha), parc. č. 421/142 (ostatní plocha), parc. č. 421/146 (ostatní plocha), parc. č. 421/171 
(ostatní plocha), parc. č. 421/179 (ostatní plocha), parc. č. 421/185 (ostatní plocha), parc. č. 421/187 
(vodní plocha), parc. č. 421/191 (ostatní plocha), parc. č. 421/203 (orná půda), parc. č. 421/229 
(ostatní plocha), parc. č. 421/232 (ostatní plocha), parc. č. 462/6 (vodní plocha), parc. č. 470/18 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 4 

 
(orná půda), parc. č. 495/1 (orná půda), parc. č. 495/65 (orná půda), parc. č. 495/114 (orná půda), 
parc. č. 496/1 (ostatní plocha), parc. č. 496/10 (vodní plocha), parc. č. 496/11 (ostatní plocha), parc. 
č. 496/17 (ostatní plocha), parc. č. 496/21 (ostatní plocha), parc. č. 496/31 (ostatní plocha), parc. č. 
496/32 (ostatní plocha), parc. č. 496/68 (vodní plocha), parc. č. 496/70 (vodní plocha), parc. č. 721/1 
(ostatní plocha), parc. č. 721/4 (ostatní plocha), parc. č. 733/1 (ostatní plocha), parc. č. 734/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 734/3 (ostatní plocha), parc. č. 734/4 (ostatní plocha), parc. č. 737/3 (vodní plocha), 
parc. č. 737/9 (vodní plocha), parc. č. 740/1 (ostatní plocha), parc. č. 740/2 (ostatní plocha), parc. č. 
740/6 (ostatní plocha), parc. č. 740/10 (ostatní plocha), parc. č. 743/2 (ostatní plocha), parc. č. 
743/16 (ostatní plocha) v katastrálním území Vrbová Lhota. 

5. Objekt vodojemu bude umístěn na pozemku parc.č. 421/203 v k.ú. Vrbová Lhota a osazen částečně 
nad terén s dodatečným obsypem vodárenských nádrží. Vodojem je navržen jako prefabrikovaný, 
betonový, dvoukomorový o objemu 2 x 25 m2 se vstupním nadzemním objektem. Stavebně je objekt 
řešen jako sestava tří železobetonových podzemních segmentů a jednoho nadzemního 
technologického objektu. Krajní segmenty budou sloužit jako vodárenské komory, střední objekt 
bude sloužit jako armaturní komora pro technologii. Nad vodárenskými nádržemi a armaturní 
komorou bude osazen vstupní nadzemní objekt. Tento objekt bude mít sedlovou střechu s dřevěným 
krovem a krytinou z asfaltových šindelů.    

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.   

7. O povolení stavby v ochranném písmu dálnice D11 požádá investor věcně příslušný silniční správní 
úřad, tj. odbor pozemních komunikací Ministerstva dopravy (dále jen MD). 

8. Křížení komunikací II/611, II/329, III/32915 bude provedeno protlakem nebo podvrtem bez narušení 
povrchu silnic. 

9. Startovací jámy budou umístěny v min. vzdálenosti 1 m od krajnice vozovky. 

10. Vodovodní potrubí bude uloženo v chráničkách v min. hloubce 140 cm pod povrchem vozovky. 

11. Podélné uložení vodovodního potrubí bude provedeno v zeleném páse, chodníku a za vnější hranou 
příkopu silnice II/329 a III/32915. 

12. Křížení vodoteče Káča a melioračních příkopů bude provedeno řízeným protlakem s min. krytím 1,2 
m pod pevným dnem.   

13. Při umístění stavby budou splněny podmínky uvedené:   

-  Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem v Kladně, územní odbor Nymburk závazné 
stanovisko dne 4.11.2016 č.j. NY-395-2/2013/PD 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk 
závazné stanovisko dne 21.10.2013 č.j. KHSSC 48259/2013 

- Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, závazné stanovisko dne 
12.7.2016 č.j. 88774/2016-8201-OÚZ-LIT 

- Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a ÚP vyjádření dne 29.6.2016 č.j. 
VUP/0030479/2016/LTo 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 
vyjádření dne 24.8.2016 č.j. 0037473/DZZ/2016/KPo 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí závazné 
stanovisko dne 12.9.2016 č.j. 0044212/DZZ/2016/SCe 

- Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy a životního prostředí - oddělení dopravně správní 
rozhodnutí dne 10.1.2017 č.j. 0001226/DZD/2017/SGL 

- Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností - památková péče vyjádření dne 29.7.2016 č.j. 
0037828/SC/2016/JKr 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 
vyjádření dne 25.7.2016 č.j. 0030491/DZZ/2016/MTo 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, dopravní inspektorát 
vyjádření dne 29.10.2013 č.j. KRPS-357441-1/ČJ-2013-010806-ZU 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje                                  Územní odbor Kolín, Dopravní 
inspektorát Kolín vyjádření dne 13.11.2013 č.j. KRPS-1048-379/ČJ-2013-010406 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství vyjádření dne 29.8.2013 č.j. 
18765/2013-OŘ PHA-OPS-2074-MOP(I)-710/Sk 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 5 

 
- Výzkumný Ústav Železniční, a.s. vyjádření dne 7.11.2013 č.j. VUZ 1475/2013 

- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření dne 20.6.2016 č.j. 0100591095 

- ČEZ Distribuce, a. s. souhlas dne 25.1.2017 č.j. 1091121496 

- Ministerstvo dopravy souhlas dne 23.9.2016 č.j. 450/2016-120-SSU/3 

- Ministerstvo dopravy rozhodnutí dne 11.10.2016 č.j. 450/2016-120-SSU/4 

- Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. souhlas dne 21.7.2016 č.j. 2127/2016 

- Krajský úřad Středočeského  kraje, odbor životního prostředí stanovisko dne 22.10.2013 č.j. SZ-
148997/2013/KUSK/2 

- Krajský úřad Středočeského  kraje, odbor životního prostředí vyjádření dne 5.11.2013 č.j. SZ-
150615/2013/KUSK 

- Krajský úřad Středočeského  kraje, odbor životního prostředí vyjádření dne 14.7.2016 č.j. SZ-
099224/2016/KUSK 

- Lesy České republiky, s.p. vyjádření dne 17.1.2014 č.j. LCR174/00001673/2013 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech stanovisko dne 22.1.2014 č.j. 
NPÚ-321/2282/2014 

- Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy a životního prostředí - oddělení dopravně správní vyjádření 
dne 30.6.2016 č.j. 0030496/DZD/2016/SGL 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí závazné 
stanovisko dne 4.1.2016 č.j. 0044205/DZZ/2016/KPo  

14.  Stavební úřad si vyhrazuje právo toto rozhodnutí doplnit nebo změnit, nebudou-li plněny stanovené 
podmínky, nebo bude-li to vyžadovat oprávněný zájem a ochrana života nebo zdraví osob. 

15. Územní řízení je závazné i pro právní nástupce jeho navrhovatele a ostatní účastníky územního řízení. 

16. Za dodržení výše uvedených podmínek a podmínek daných rozhodnutími, stanovisky a 
vyjádřeními uvedenými v tomto rozhodnutí je zodpovědný žadatel.  

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Vrbová Lhota, Poděbradská 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81, 150 00  
Praha 5-Smíchov 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, Nusle, 140 00  Praha 4 
Josef Schwarzmann, nar. 13.7.1947, Smetanova 266, Kolín III, 280 02  Kolín 2 
Ing. Renata Harapesová, Poděbradská 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Ing. Zdeněk Harapes, nar. 19.6.1959, Příčná 157, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Jiří Skovajsa, nar. 9.4.1975, U Dráhy 167, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Marek Belza, nar. 28.5.1974, U Dráhy 166, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Danuše Procházková, nar. 8.12.1942, Stříbrského 684, Háje, 149 00  Praha 415 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.2.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby vodovodu včetně vodojemu a 
ATS pro obec Vrbová Lhota. Dne 31.3.2017 vyzval stavební úřad k doplnění žádosti pod č.j. 
0021584/VUP/2017/JPá a stanovil termín do 20.4.2017. Dne 7.4.2017 žadatel doplnil požadované 
podklady. 

Stavební úřad dne 10.4.2017 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 5.5.2017 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 6 

 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací dotčených obcí a vyhovuje obecným požadavkům na 
výstavbu. 

 

Stanoviska a vyjádření  sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem v Kladně, územní odbor Nymburk závazné 
stanovisko dne 4.11.2016 č.j. NY-395-2/2013/PD 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk 
závazné stanovisko dne 21.10.2013 č.j. KHSSC 48259/2013 

- Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, závazné stanovisko dne 
12.7.2016 č.j. 88774/2016-8201-OÚZ-LIT 

- Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a ÚP vyjádření dne 29.6.2016 č.j. 
VUP/0030479/2016/LTo 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 
vyjádření dne 24.8.2016 č.j. 0037473/DZZ/2016/KPo 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí závazné 
stanovisko dne 12.9.2016 č.j. 0044212/DZZ/2016/SCe 

- Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy a životního prostředí - oddělení dopravně správní 
rozhodnutí dne 10.1.2017 č.j. 0001226/DZD/2017/SGL 

- Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností - památková péče vyjádření dne 29.7.2016 č.j. 
0037828/SC/2016/JKr 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí 
vyjádření dne 25.7.2016 č.j. 0030491/DZZ/2016/MTo 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, dopravní inspektorát 
vyjádření dne 29.10.2013 č.j. KRPS-357441-1/ČJ-2013-010806-ZU 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje                                  Územní odbor Kolín, Dopravní 
inspektorát Kolín vyjádření dne 13.11.2013 č.j. KRPS-1048-379/ČJ-2013-010406 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství vyjádření dne 29.8.2013 č.j. 
18765/2013-OŘ PHA-OPS-2074-MOP(I)-710/Sk 

- Výzkumný Ústav Železniční, a.s. vyjádření dne 7.11.2013 č.j. VUZ 1475/2013 

- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření dne 20.6.2016 č.j. 0100591095 

- ČEZ Distribuce, a. s. souhlas dne 25.1.2017 č.j. 1091121496 

- Ministerstvo dopravy souhlas dne 23.9.2016 č.j. 450/2016-120-SSU/3 

- Ministerstvo dopravy rozhodnutí dne 11.10.2016 č.j. 450/2016-120-SSU/4 

- Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. souhlas dne 21.7.2016 č.j. 2127/2016 

- Krajský úřad Středočeského  kraje, odbor životního prostředí stanovisko dne 22.10.2013 č.j. SZ-
148997/2013/KUSK/2 

- Krajský úřad Středočeského  kraje, odbor životního prostředí vyjádření dne 5.11.2013 č.j. SZ-
150615/2013/KUSK 

- Krajský úřad Středočeského  kraje, odbor životního prostředí vyjádření dne 14.7.2016 č.j. SZ-
099224/2016/KUSK 

- Lesy České republiky, s.p. vyjádření dne 17.1.2014 č.j. LCR174/00001673/2013 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech stanovisko dne 22.1.2014 č.j. 
NPÚ-321/2282/2014 

- Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy a životního prostředí - oddělení dopravně správní vyjádření 
dne 30.6.2016 č.j. 0030496/DZD/2016/SGL 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí závazné 
stanovisko dne 4.1.2016 č.j. 0044205/DZZ/2016/KPo 

 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 7 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 506/4, 630/1, 630/5, 630/6, 630/14, 630/17, 678/1, 681, 696/41, 696/42, 709/2, 709/3, 
715/1, 715/13, 715/14, 715/15, 715/28, 730/1, 730/2, 937/89, 1493/13, 1577/8, 1577/9, 1577/11, 
1651/1, 1651/2, 1651/4, 1652/5, 1652/47, 1653/2, 1653/3, 1653/5 v katastrálním území Písková 
Lhota u Poděbrad, st. p. 115 v katastrálním území Přední Lhota u Poděbrad, st. p. 159, 160, 
parc. č. 361/31, 361/54, 407/44, 413/2, 414/1, 414/2, 421/9, 421/17, 421/18, 421/21, 421/24, 
421/86, 421/105, 421/106, 421/116, 421/117, 421/121, 421/122, 421/123, 421/124, 421/125, 
421/126, 421/128, 421/129, 421/130, 421/132, 421/133, 421/139, 421/140, 421/143, 421/144, 
421/145, 421/163, 421/164, 421/165, 421/166, 421/167, 421/174, 421/175, 421/183, 421/215, 
421/217, 421/218, 421/222, 421/227, 421/228, 421/230, 421/231, 434, 436, 441, 442, 443, 445, 
446, 462/3, 462/7, 496/5, 737/1, 737/6, 737/10, 737/11, 737/12, 767, 799/1, 799/2 v 
katastrálním území Vrbová Lhota 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Poděbrady, Přední Lhota č.p. 121 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci žádné námitky ani návrhy nepodali. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost žádné připomínky nevznesla. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Pánková Jana 
samostatný odborný referent - úsek stavební řád 

  
 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 8 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
 

Obdrží: 
 
účastníci (dodejky) 
Obec Vrbová Lhota, IDDS: crtbgte 
RECPROJEKT s.r.o., IDDS: y9ewtxc 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Josef Schwarzmann, Smetanova č.p. 266, Kolín III, 280 02  Kolín 2 
Ing. Renata Harapesová, Poděbradská č.p. 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Ing. Zdeněk Harapes, Příčná č.p. 157, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Jiří Skovajsa, U Dráhy č.p. 167, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Marek Belza, U Dráhy č.p. 166, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Danuše Procházková, Stříbrského č.p. 684/12, Háje, 149 00  Praha 415 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
Obec Písková Lhota, IDDS: hstjdvm 
Město Poděbrady, IDDS: 3qrbxg3 
  
  
Ostatním účastníkům územního řízení uvedených v § 85 odst. 2 a § 87 odst. 1 až 3 
stavebního zákona v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
(správní řád) o řízení s velkým počtem účastníků se rozhodnutí o umístění stavby 
doručuje veřejnou vyhláškou. Účastníci se podle § 87 odst. 3 identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 
 
 
dotčené orgány státní správy 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem v Kladně, územní odbor Nymburk, IDDS: 
dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk, IDDS: 
hhcai8e 
Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a ÚP, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 31  Poděbrady I 
Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy a životního prostředí - oddělení dopravně správní, Jiřího nám. 
č.p. 20, 290 01  Poděbrady I 
Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností - památková péče, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady 
I, 290 01  Poděbrady 1 
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí, Jiřího 
náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
Ministerstvo dopravy, Nábřeží L. Svobody č.p. 12, 110 15  Praha 1 
Krajský úřad Středočeského  kraje, odbor životního prostředí, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy a životního prostředí - oddělení dopravně správní, Jiřího nám. 
č.p. 20, 290 01  Poděbrady I 
  
ostatní 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje,  Územní odbor Kolín, Dopravní inspektorát Kolín, IDDS: 
2dtai5u 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství, IDDS: uccchjm 



Č.j. 0026846/VUP/2017/JPá str. 9 

 
Výzkumný Ústav Železniční, a.s., IDDS: m37gziu 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech, IDDS: 2cy8h6t 
Obecní úřad Písková Lhota, Poděbradská č.p. 17, Písková Lhota, 290 01  Poděbrady 
Obecní úřad Vrbová Lhota, Poděbradská č.p. 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
 
 
 
  


		2017-05-10T16:15:14+0200
	samostatný odborný referent - úsek stavební řád




